B. Deme V. S. algunos ejemplos.

A. Soy contento. Esta escrito en estas medallas que digo, LEIBERTAS OPEIMIVS. SERVEILIVS. PREIMIVS. FEELIX. VAALA. MVSA. Esta en tablas de leyes IOVS. IOVDEX. MVVCIVS. QVOI. DEICO. CEIVEIS. AA. IOVSERONT. SERVOS. DIVOS. Esta en diversas inscripciones CAVSSA. COERAVIT. HOC. IMPERIOSSVS. y assi otras cosas.

B. Pues como desla manera escrivan en tiempo de Ciceron, que V. S. tanto alaba?

A. Yo assi lo creo.

B. Como en los libros no se halla essa escritura sino en Terencio, y Plauto, que parece tan mal que siendo en lo demas elegantissimos, echan por tierra lo bueno que dicen?

A. Ya veo que es como nadarrio arriba hablar

rem, longe æqualibus superiorem, qui & urbis & orbis Imperium obtinuit. Eloquentia adhæc a Cicerone proximum? Quid? M. Varro amplius laudare, quam Cicero ipse in Academicis ornavit, & pro dignitate quis posset? ut potest togatorum omnium Latinorumque longe doctissimum. Saltustium vero, Historicum egregium, in his paucis, quæ supersunt, adeo excelluisse observes, ut cum Græcorum præstantissimo Thucydide componere Critici non dubitent. Quanquam autem hi quattuor, quos recensui, satis sint, ut quis jure optimo aureum vere illud saeculum cum dicendi gloria, tum rerum gestarum laude appelleret; sunt tamen & complures alii, quorum si ad nos scripta pervenissent, vincenter haud dubie complures eorum, qui existant; ut M. Cato minor, ejusque propinquus M. Brutus Cælaris percussor, & Asinius Pollio, qui Ciceroni se adæquare non dubitavit. T. adhæc Pomponius Atticus, Ciceroni in paucis carus, & Cornelius Nepos, quem Valerius Catullus laudans, ducta scribere ait, & laboriosa. Adhæc, qui versibus ea tempestate scriperunt, laudandi sint merito: idemque adeo Catullus, & T. Lucretius, omniumque Princeps Virgilinus Maro: & qui temporum injuria interciderunt, Attius, Tragicus, Pacuvius, & Licinius Calvus Poeta & Orator excellens: Cinna quoque, Varius, & Valgus Poetæ insignes, qui quidem cum hoc saeculo maxime claruerint, quid mirum si formulas eorum in ævi illius Inscriptionibus observemus? Unde autem potissimum coniiciam, quæ cujus sint saeculi? ex re tunc gesta, quam continent, id colligo, ut in nummis Julii Cæsaris (*). M. Bruti, ceterorumque Cælaris percussorum; item L. Sulla, & CN. Pompeii, aliorumque ævi illius, et titulis ac litteris appositis (**). Tab. agnosco. Idem in marmoribus usu venit: res quæ de agitur & nomina inscripta, potissimum vero Consulum ac Magistratum tempora arguunt, quæ non ut signa, sed ut certa argumenta rem commonstrant, cujus sint saeculi. Quæ si deficiant, Orthographia ipsa satis declarat, (que, ut M. Fabius ait, temporibus variavit.) Si enim nomismata tunc cusa, Legum item tabulas, ceteraque vetera monumenta ejus temporis attentius inspexeris, certam observes scripturam, post omissam.